
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 257, 02 de dezembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2013 

 
Processo nº 08190.200750/13-07. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição, instalação e configuração de componentes para 
expansão e melhoria do ambiente de armazenamento do MPDFT, englobando conectividade 
e capacidade dos sistemas. Total de itens licitados: 0006. Edital: 2/12/2013 de 08h00 às 
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 2/12/2013 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2013 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 116/2013 

 
Processo nº 08190.227536/13-90. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para o eventual fornecimento de publicações bibliográficas existentes no 
mercado nacional, destinadas a comporem o acervo bibliográfico da Biblioteca do MPDFT. 
Total de itens licitados: 0001. Edital: 3/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das 
Propostas: a partir de 3/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 13/12/2013 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 117/2013 

 
Processo nº 08190.228144/13-75. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para a eventual prestação de serviços de lavanderia. Total de itens licitados: 
0013. Edital: 3/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, 
Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 3/12/2013 às 
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2013 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2013 

 
Processo nº 08190.121117/13-27. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Solução de Segurança de Perímetro em modo de alta 
disponibilidade para o MPDFT, compreendendo o fornecimento, a instalação, o suporte 
técnico, o treinamento, o gerenciamento e o monitoramento dos serviços de: Firewall, 
Prevenção de Intrusão (IPS), Filtro de Conteúdo Web (Webfilter) com cache, Antimalware de 
Rede e MailRelay Antispam. Total de itens licitados: 0007. Edital: 02/12/2013 de 08h00 às 
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2013 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2013 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 77/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: LICIPAR LTDA.-EPP., com o valor global de R$9.600,00. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 85/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e seus valores totais: Rossato & Berthold 
Ltda. - ME (Item 1 - R$854,00) e Tiradentes Médico Hospitalar Ltda. (Item 2 - R$435,00). 
Os Itens 3, 4 e 5 foram cancelados. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

7,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora, nos seguintes Itens e seus valores totais: Oi S/A (Grupo 1: 
Itens 1 - R$ 0,00; 2 - R$ 0,00; 3 - R$ 0,00; 4 - R$ 0,00; 5 - R$ 0,00; 6 - R$ 43.370,16; 7 - R$ 
126.275,76; 8 - R$ 0,00) e (Grupo 2: Itens 9 - R$ 2.000,40; 10 - R$ 20.996,64; 11 - R$ 
12.000,00. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 1142013....................................................................... p. 2
Aviso de Licitação 1162013....................................................................... p. 3
Aviso de Licitação 1172013....................................................................... p. 4
Aviso de Licitação 642013......................................................................... p. 5
Resultado de Julgamento de Licitação 772013......................................... p. 6
Resultado de Julgamento de Licitação 852013......................................... p. 7
Resultado de Julgamento de Licitação 98/2013........................................ p. 8

Sumário........................................................................................................... p. 9


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 1142013
	Aviso de Licitação 1162013
	Aviso de Licitação 1172013
	Aviso de Licitação 642013
	Resultado de Julgamento de Licitação 772013
	Resultado de Julgamento de Licitação 852013
	Resultado de Julgamento de Licitação 98/2013

	Sumário

